Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Decembris, anno 
MDCCCCXXXXVI, Pontificatus Nostri octavo.

PIUS PP. XII.

Atti della S. Sede

SACRA CONGREGATIO RITUUM

DECRETUM
TAURINEN.

CANONIZATIONIS

B. IOSEPHI CAFASSO CONFESSORIS
SACERDOTIS SAECULARIS

COLLEGII ECCLESIASTICI TAURIRÉNSIS MODERATORIS

SUPER DUBIO

An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultum Eidem Beato ab 
Apostolica Sede Venerationem, Tuto procedi possit ad sollemnem Eiu­
sdem Canonizationem.

Magna est sacerdotum dignitas! Sacerdotibus enim Christus Dominus 
Ecclesiae suae regimen concredidit, ut homines ad caelestem patriam dirigant. 
Sacerdos itaque, ut concinne Petrus Comestor scribit, « est pastor, est et 
iudex, est et intercessor : pastor in Ecclesia, iudex in cathedra, intercessor 
in Missa : pastor ut sane erudiat, iudex ut iuste definiat, intercessor ut pie 
subveniat » (P. L. 198, col. 1833).
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Taurinensis Archidioecesis plures insignes sacerdotes se habere merito 
gloriatur, qui sub decimioctavi finem er elapso saeculi pastorali zelo, doctrina 
ac vitae sanctitate fulserunt ; atque validum munimen contra pervadentem ian- 
senismum constituerunt. Quoniam autem uniformis atque inconcussa doctrina 
valde iuvat ad efficaciter pugnandum, sollertia et ardenti horum sacerdotum 
zelo, quos honoris causa dignum et gratum est commemorare, sodalitas quae­
dam cui nomen : Amicitia Sacerdotalis, constituta fuit a P. de Diessbach eiu- 
sque valido adiutore Dei Servo Pio Brunone Lanteri, qui postea, vix pace 
restituta in Europa, una cum theologo Guala ecclesiasticum Collegium seu 
Convictum condidit, in quo triennium novensiles sacerdotes in theologiam 
pastoralem ac moralem ad mentem S. Alfonsi de Ligorio incumberent. B. Io- 
sephus Cafasso, anno 1811 in oppido « Castelnuovo di Asti » natus, ad pre­
sbyteratum promotus, anno 1834 hoc Collegium ingressus est; ubi sub theo­
logi Guala sapienti disciplina adeo in scientia ac sanctitate profecit, ut eidem 
theologo, unanimi bonorum plausu, in Collegio moderando, anno 1848 suc­
cesserit. Inter plures magni meriti viros, qui eo regente floruerunt, S. Ioan- 
nes Bosco eminuit.

Non annis sed meritis plenus die 23 lunii anno 1860 B. Iosephus ad 
Superos evolavit. Anno 1906 Pius X commissionem Introductionis causae sub­
signavit, Benedictus XV decretum approbationis virtutum edi iussit, Pius XI, 
miraculis approbatis, beatorum fastis a. 1925 eum accensuit. 

Resumpta sub eodem Pontifice causa anno 1934, Ssmus D. N. Pius 
Pp. XII duo miracula post eius beatificationem a Deo eiusdem interventione 
patrata approbavit, edito a S. R. C. decreto die octava Decembris mensis 
elapso anno.